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Warszawa, 11.05.2026 r. 

 

Transformacja środowiskowa w polskich portach 

lotniczych nabiera tempa. PPL S.A. publikują pierwszy raport o 

ESG na polskich lotniskach 

Lotniska to już dawno dużo więcej niż tylko pasy startowe, terminale 

i punkty przesiadkowe. To skomplikowane organizmy, które żyją i silnie 

oddziałują na swoje otoczenie – lokalne społeczności, gospodarkę, planetę. 

Polskie Porty Lotnicze S.A. (PPL S.A.), we współpracy z ekspertami z KPMG, 

publikują właśnie „Działania w zakresie ESG na polskich lotniskach” – 

pierwsze kompleksowe opracowanie na temat zrównoważonego rozwoju 

w branży lotniskowej w Polsce. Raport pokazuje, że cała branża realizuje 

mierzalne, zrównoważone działania operacyjne i inwestycje, które są 

odpowiedzią na rosnące wymagania rynkowe i regulacyjne.  

Rola lotnisk w zrównoważonym rozwoju 

Polskie lotniska to kluczowy element międzynarodowej infrastruktury transportowej, 

którego funkcjonowanie jest nierozerwalnie związane z dynamicznymi przemianami 

społecznymi, gospodarczymi i technologicznymi. W obliczu rosnącej odpowiedzialności 

za wpływ na środowisko i lokalne społeczności, porty lotnicze pełnią rolę 

odpowiedzialnych uczestników zrównoważonego rozwoju, dbając o zgodność 

z regulacjami oraz wprowadzając innowacyjne rozwiązania. Troska o planetę, lokalne 

społeczności i gospodarki to dla nas nie tylko zobowiązanie, ale także proaktywne 

działanie w kierunku budowy nowoczesnej, zrównoważonej gospodarki. 

ESG: wyzwanie i szansa 

Zrównoważony rozwój to dzisiaj nie tylko megatrend – to absolutna konieczność. 

Z opublikowanego właśnie raportu „Działania w zakresie ESG na polskich lotniskach” 
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wynika, że porty lotnicze, w poczuciu odpowiedzialności za przyszłe pokolenia, 

skłaniają się do zmiany swoich modeli zarządzania. Przemiany te są wynikiem dbałości 

o środowisko i zgodności z wymaganiami rynku, stwarzając szansę na dalszy rozwój. 

Dzięki tej odpowiedzialności, porty lotnicze mogą skutecznie wykorzystać przemiany 

jako impuls do rozwoju ekonomicznego oraz budowy nowoczesnej gospodarki. 

„Zielona transformacja lotnictwa to nie tylko wyzwanie technologiczne, ale przede 

wszystkim zobowiązanie wobec przyszłych pokoleń i potężny impuls do zwiększenia 

konkurencyjności polskich lotnisk. Porty lotnicze, w tym projektowany Port Polska, 

muszą harmonijnie łączyć ambicje rozwojowe z najwyższymi standardami ochrony 

środowiska. Konsekwentne wdrażanie standardów ESG daje nam również doskonałe 

narzędzia do budowania tzw. local content. Krótki ślad węglowy w transporcie 

komponentów czy odporność i ciągłość łańcuchów dostaw, w naturalny sposób 

promuje lokalnych wykonawców.” - podkreśla dr inż. Maciej Lasek, Sekretarz 

Stanu w Ministerstwie Infrastruktury, Pełnomocnik Rządu ds. CPK. 

Stan gotowości polskich lotnisk – co nas czeka? 

Raport nie jest rankingiem polskich lotnisk, lecz dostarcza cennych informacji o ich 

gotowości do wdrażania działań ESG. Opisuje aktualny stan świadomości 

zmieniających się wymagań rynkowych oraz potrzebę dalszego rozwoju, a także 

definiuje bariery, z którymi branża musi się zmierzyć, takie jak ograniczone środki 

finansowe, regulacje czy trudności w integracji ESG z codziennymi procesami 

operacyjnymi. To diagnoza, która ma na celu wskazanie obszarów wymagających 

wsparcia, ale również dająca nadzieję i wskazówki na przyszłość. 

 

„W przygotowanie raportu zostały zaangażowane wszystkie porty lotnicze, ponieważ 

wierzymy, że transformacja ekologiczna i społeczna branży lotniskowej powinna być 

budowana na fundamencie partnerstwa na rzecz zrównoważonego rozwoju, wymiany 

informacji oraz wzajemnego wspierania się portów. Skuteczne wdrażanie standardów 

ESG to dziś potężne narzędzie, które realnie buduje siłę i międzynarodową 

konkurencyjność naszych lotnisk na globalnym rynku. Ten raport to ważny krok 
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w budowaniu transparentnego i odpowiedzialnego sektora, który jest filarem silnej, 

nowoczesnej gospodarki.” - mówi Adam Sanocki, Członek Zarządu PPL S.A. ds. 

Strategii i Marketingu. 

Plan na przyszłość: 6 kroków do zrównoważonej transformacji 

Twórcy raportu sprawdzili, jak polskie lotniska wypadają na tle europejskiej czołówki. 

Wskazali najlepsze zachodnie praktyki, które mogą posłużyć jako doskonała inspiracja 

dla krajowych portów. Dokument zawiera konkretne rekomendacje, które wskazują, 

jak branża lotniskowa w Polsce może skutecznie przejść przez transformację ESG. 

To „plan lotu” na nadchodzące lata, który uwzględnia zarówno wyzwania, jak i szanse. 

Co dokładnie należy zrobić? 

• Jeden, wspólny standard – ujednolicenie systemu monitorowania 

i raportowania danych ESG dla całej branży. 

• Odważna dekarbonizacja – wyznaczanie ambitnych, ale też w pełni 

mierzalnych celów redukcji emisji. 

• ESG w sercu biznesu – płynne włączenie celów zrównoważonego rozwoju do 

głównych strategii zarządczych portów. 

• Sojusz z nauką – łączenie sił z sektorem badawczym w celu wspólnego 

wypracowywania innowacji technologicznych. 

• Budowanie tarczy ochronnej – przygotowanie infrastruktury na gwałtowne 

wyzwania klimatyczne i zawirowania geopolityczne. 

• Cyfryzacja na pokładzie – wdrażanie nowoczesnych narzędzi IT, które 

pozwolą precyzyjnie zarządzać danymi i wskaźnikami. 

Wyniki konsekwentnych działań 

Potwierdzeniem właściwego kierunku zmian realizowanych w PPL S.A. jest przyznana 

niedawno Spółce nagroda Orzeł ESG, która potwierdza, że strategiczne inwestycje 

i konsekwentna praca na rzecz zrównoważonego rozwoju są zauważane i doceniane 

przez rynek. 
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Pełna wersja raportu dostępna jest do pobrania na stronie: https://www.polish-

airports.com/pl/raporty-badawcze.html. 

Dodatkowych informacji udziela:   

Biuro Public Relations                                   

e-mail: pr@ppl.pl 

Pozostałe materiały prasowe dostępne są na stronie: 

https://ppl.prowly.com/  
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